
 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 25/07-10-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 661-25/07-10-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός δικηγόρου, Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 07 - 10 - 2014  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
97390/77/03-10-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος                             

         4. Θεόδωρος Καμπίτσης που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σταύρο Γρηγόρη που 
αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος απουσιάζει, ως εκ 
τούτου προεδρεύει στη συνεδρίαση η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. 
Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη. 
            
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο επικεφαλής της παράταξης «Κίνηση Επτανησίων 
Πολιτών», κ. Αλέξανδρος Δεσύλλας, ο  Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών, κ. Διονύσιος 
Στραβοράβδης, η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν. κ. 
Αγγελική Μαργαρίτη, ο Διευθυντής Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Ιωάννης 
Χαλμούκης, η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού και η 
αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα 
Λάντου. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

ΑΔΑ: Ω1ΓΧ7ΛΕ-8ΟΓ



 2 22 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 25ο:  Ορισμός δικηγόρου, Π.Ε. Ζακύνθου 

Η Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 25ο θέμα 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Φωτεινή Θεοδόση, η οποία έχει ως εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012. 
5. Το άρθρο 51 του Ν. 3979/2011. 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6. Τo έγγραφo 9765/17625/6-10-2014 του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου . 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
 

  1)  Την έγκριση της δαπάνης και την διάθεση της σχετικής πίστωσης για τον ορισμό 

ως πληρεξούσιου δικηγόρου της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, βάσει του 

άρθρου 176 του Ν. 3852/07-06-2010, του Νικολάου Γαβριέλη του Βασιλείου, Α.Μ. 

27111 (Ομήρου 50, Αθήνα) προκειμένου να αντικρούσει  την Έφεση των Καλογερία 

Αναστασίας κλπ. κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και την υπ΄αριθμ.: 2532/2013 

Απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (κατά τη διαδικασία των εργατικών 

διαφορών), να παραστεί κατά τη συζήτησή της, να καταθέσει υπόμνημα για την αρχική 

στις 02-12-2014 ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών (διαδικασία εργατικών 

διαφορών) και για κάθε εξ αναβολής δικάσιμο. 

 

Η αμοιβή βάσει της παρ. η’ του άρθρου 176 του Ν. 3852/7-06-2010 και τις διατάξεις 

του Πίνακα Προτεινόμενων Ελάχιστων Δικηγορικών Αμοιβών υπολογίζεται στα 1894,20 

€ με Φ.Π.Α. (Δικαστικά έξοδα, έκδοση γραμματίου, προτάσεις, παράσταση, προσθήκη 

–αντίκρουση). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της 

Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2014 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές 

Δικηγόρων). 

 

        
Συνημμένα: 

ΑΔΑ: Ω1ΓΧ7ΛΕ-8ΟΓ



 3 33 

1)Το  9765/17625/6-10-2014   έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου 
                                                                                                               
 
                                                                                             
 
                                                                                        H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ καα 
 
 
                                                                                      ΦΩΤΕΙΝΗ ΘΕΟΔΟΣΗ 
 
 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ 
 
Θέμα: Ορισμός πληρεξούσιου Δικηγόρου Π.Ε. Ζακύνθου (Νικόλαος Γαβριέλης) 
  
  

Έχοντας υπόψη το γεγονός ότι η Π.Ε. Ζακύνθου δε διαθέτει Δικηγόρο με πάγια 

αντιμισθία καθώς επίσης ότι σύμφωνα με την παρ. η’ του άρθρου 176 του Ν. 3852/7-

06-2010 η Οικονομική Επιτροπή δύναται να ορίσει πληρεξούσιο Δικηγόρο για να 

παραστεί ενώπιον δικαστηρίου για δικαστική υπόθεση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 

Εισηγούμαστε  

να ορισθεί ως πληρεξούσιος δικηγόρος της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 

ο Νικόλαος Γαβριέλης του Βασιλείου, Α.Μ. 27111 (Ομήρου 50, Αθήνα) προκειμένου 

να αντικρούσει  την Έφεση των Καλογερία Αναστασίας κλπ. κατά της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων και την υπ΄αριθμ.: 2532/2013 Απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου 

Αθηνών (κατά τη διαδικασία των εργατικών διαφορών), να παραστεί κατά τη συζήτησή 

της, να καταθέσει υπόμνημα για την αρχική στις 02-12-2014 ενώπιον του Μονομελούς 
Εφετείου Αθηνών (διαδικασία εργατικών διαφορών) και για κάθε εξ αναβολής 

δικάσιμο. 

Η αμοιβή βάσει της παρ. η’ του άρθρου 176 του Ν. 3852/7-06-2010 και τις 

διατάξεις του Πίνακα Προτεινόμενων Ελάχιστων Δικηγορικών Αμοιβών υπολογίζεται 

στα 1.540 € πλέον ΦΠΑ 23%  (Δικαστικά έξοδα, έκδοση γραμματίου, προτάσεις, 

παράσταση, προσθήκη - αντίκρουση). Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2014 Ειδικού Φορέα 03073 

Κ.Α.Ε. 0871 (Αμοιβές Δικηγόρων). 

 

  Ο Αντιπεριφερειάρχης  
 
 
 Νιοτόπουλος Ελευθέριος 

ΑΔΑ: Ω1ΓΧ7ΛΕ-8ΟΓ



 4 44 

Στο σημείο αυτό, πήρε το λόγο ο Επικεφαλής της Παράταξης: «Κίνηση Επτανησίων 
Πολιτών» κ. Αλέξανδρος Δεσύλλας, ο οποίος πρότεινε στα μέλη της Επιτροπής να 
υπάρχει σύμβαση ενός ή δυο ετών με δικηγόρο αντί να ορίζεται κάθε φορά καινούριος 
δικηγόρος. 
 Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  
                                        

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει και διαθέτει την σχετική πίστωση της δαπάνης για τον ορισμό ως 
πληρεξούσιου δικηγόρου της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, βάσει του άρθρου 
176 του Ν. 3852/07-06-2010, του κ. Νικολάου Γαβριέλη του Βασιλείου, Α.Μ. 27111 
(Ομήρου 50, Αθήνα) προκειμένου να αντικρούσει  την Έφεση των Καλογερία 
Αναστασίας κλπ. κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και την υπ΄αριθμ.: 2532/2013 
Απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (κατά τη διαδικασία των εργατικών 
διαφορών), να παραστεί κατά τη συζήτησή της, να καταθέσει υπόμνημα για την αρχική 
στις 02-12-2014 ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών (διαδικασία εργατικών 
διαφορών) και για κάθε εξ αναβολής δικάσιμο. 

Η αμοιβή βάσει της παρ. η’ του άρθρου 176 του Ν. 3852/7-06-2010 και τις διατάξεις 
του Πίνακα Προτεινόμενων Ελάχιστων Δικηγορικών Αμοιβών υπολογίζεται στα 1894,20 
€ με Φ.Π.Α. (Δικαστικά έξοδα, έκδοση γραμματίου, προτάσεις, παράσταση, προσθήκη 
–αντίκρουση). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ζακύνθου έτους 2014 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές Δικηγόρων). 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά την 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
          
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 661-25/07-10-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

       Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Διονύσιος Μπάστας 
    Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη                   Θεόδωρος Καμπίτσης 
    Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
    Γεώργιος Τσιλιμιδός 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
      
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: Ω1ΓΧ7ΛΕ-8ΟΓ


		2014-10-17T15:42:49+0300
	Athens




